

DECYZJE

DECYZJA RADY (WPZiB) 2022/1276

z dnia 21 lipca 2022 r.

zmieniająca decyzję 2014/145/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła decyzję 2014/145/WPZiB ⁽¹⁾.
- (2) Unia niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy oraz nadal potępia działania i polityki podważające integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) Reżim syryjski zapewnia wsparcie, w tym wsparcie militarne, na rzecz niczym niesprokowanej i nieuzasadnionej wojny napastniczej Rosji przeciw Ukrainie. Zważywszy na powagę sytuacji, Rada uważa, że do wykazu osób, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB należy dodać sześć osób i jeden podmiot uczestniczące w rekrutowaniu syryjskich najemników do walki na Ukrainie u boku oddziałów rosyjskich.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2014/145/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej decyzji.

Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

⁽¹⁾ Decyzja Rady 2014/145/WPZiB z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 16).

Sporządzono w Brukseli dnia 21 lipca 2022 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
M. BEK

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB dodaje się następujące osoby i podmiot:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„1176.	Muhammad AL-SALTI (Muhamad AL-SALTI, Akram Muhammad AL-SALTI, Muhammad SALTI) - محمد السلطي, أكرم السلطي, أكرم محمد السلطي, محمد	Obywatelstwo: syryjskie Stanowisko: Dowódca „Palestine Liberation Army” (Armii Wyzwolenia Palestyny) Płeć: mężczyzna	Dowódca »Palestine Liberation Army«, uczestniczący w rekrutowaniu Palestyńczyków do walk u boku Rosji na Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za działania i polityki, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażają.	21.7.2022
1177.	Abu Hani SHAMMOUT (Abu Hani SHAMMOUT, Abu Hani SHAMMOUT) - أبو هاني شموط, هاني شموط	Płeć: mężczyzna	Były syryjski oficer i przywódca frakcji al-Ahdat al-Omariya, odpowiedzialny, wraz z rekruterami z Rosji, za werbowanie najemników syryjskich z Jaldy, Babbily i Beit Sahem, na południe od Damaszku, którzy mają walczyć po stronie sił rosyjskich w Libii i na Ukrainie. Grupa Wagnera bezpośrednio powierzyła mu odpowiedzialność za nadzór nad rekrutacją weteranów. Jest zatem odpowiedzialny za działania i polityki, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażają.	21.7.2022
1178.	Nabeul AL-ABDUL-LAH (Nabel AL-ABDUL-LAH, Nabel AL-ABDAL-LAH, Nabel ABDALLAH, Nabel ABDULLAH) - نابل عبدالله, العبدالله	Stanowisko: dowódca Narodowych Sił Obrony w mieście Suqaylabiyah Płeć: mężczyzna	Jest dowódcą Narodowych Sił Obrony w mieście Suqaylabiyah. Od początku rosyjskiej wojny napastniczej nadzorował rekrutowanie syryjskich najemników do walk u boku Rosji na Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za działania i polityki, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażają.	21.7.2022
1179.	Simon AL WAKIL (Simon WAKIL, Simon Al WAQIL, Simon WAQIL, Simon AL WAKEEL, Simon WAKEEL) - سيمون الوكيل, سيمون	Stanowisko: dowódca Narodowych Sił Obrony w mieście Maharda Płeć: mężczyzna	Jest dowódcą Narodowych Sił Obrony w mieście Maharda (region Hama). Bezpośrednio współpracuje z dowództwem sił rosyjskich w Syrii i jest aktywnym pośrednikiem w operacjach werbowania do walk u boku Rosji na Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za działania i polityki, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażają.	21.7.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1180.	Fawaz Mikhail GERGES - فواز ميخائيل جرجس	Stanowisko: przedsiębiorca, dyrektor generalny Al Sayyad Company for Guarding and Protection Services Płeć: mężczyzna	Dyrektor Al Sayyad Company for Guarding and Protection Services Ltd, syryjskiej prywatnej firmy ochroniarskiej założonej w 2017 r., nadzorowanej przez grupę Wagnera w Syrii, zajmującej się ochroną interesów rosyjskich (fosforany, gaz i zabezpieczenie miejsc wydobycia ropy). Odpowiedzialny za rekrutowanie najemników na rzecz sił rosyjskich do walk w Libii i na Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za działania i polityki, które podważają integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażają.	21.7.2022
1181.	Yasar Hussein IBRAHIM (Yassar Hussein IBRAHIM, Yassar IBRAHIM) - ياسر حسين ابراهيم	Obywatelstwo: syryjskie Data urodzenia: 9.4.1983 Miejsce urodzenia: Damaszek Płeć: mężczyzna	Współwłaściciel Al-Sayyad Company for Guarding and Protection Services Ltd, syryjskiej prywatnej firmy ochroniarskiej założonej w 2017 r. nadzorowanej przez grupę Wagnera w Syrii, zajmującej się ochroną interesów rosyjskich (fosforany, gaz i zabezpieczenie miejsc wydobycia ropy). Firma ta bierze udział w rekrutowaniu najemników syryjskich do walk w Libii i na Ukrainie. Yasar Hussein Ibrahim wspiera zatem lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo na Ukrainie lub im zagrażające lub ponosi odpowiedzialność za takie działania	21.7.2022”

Podmioty

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„102.	Al-Sayyad Company for Guarding and Protection Services Ltd (alias „ISIS Hunters”) - شركة الصياد لخدمات الحراسة والحماية	Data utworzenia: 2017 Siedziba: Al Suqaylabiya (region Hama)	Syryjska prywatna firma ochroniarska założona w 2017 r. nadzorowana przez grupę Wagnera w Syrii, zajmująca się ochroną interesów rosyjskich (fosforany, gaz i zabezpieczenie miejsc wydobycia ropy). Firma, działająca pod nazwą »ISIS Hunters«, bierze udział w rekrutowaniu najemników syryjskich do walk w Libii i na Ukrainie. Wspiera zatem lub realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo na Ukrainie lub im zagrażające lub ponosi odpowiedzialność za takie działania	21.7.2022”